Item si aduocat⁹ sit cleric⁹ iudicē. p̄t r̄cusari ne
p̄t foueat ei⁹ cul⁹ cleric⁹ p̄curator est. de ap
pel. insinuatū. **I**tem cleric⁹ nō cōmēsalis pōt
esse aduocat⁹. d̄ of. iu. c. j. **I**tem si nō sint p̄
sone secure i adēndo iudicio eūdo v̄l redeū
do. iij. q. ix. hortamur. v̄l lit. nō p̄test. accedēs
de appel. ex pte **I**tem si iusticiā iurisdicōnē
velit differre. ff. d̄ iur. om. iud. l. ex territorio

Item si sit iudex loc⁹ aduersarij. d̄ of. iu. dele.
insinuāte. qz ibi erat familiar⁹ aduersarij

Item si aduocat⁹ sit cleric⁹ iudicē. p̄t r̄cusari ne
p̄t foueat ei⁹ cul⁹ cleric⁹ p̄curator est. de ap
pel. insinuatū. **I**tem cleric⁹ nō cōmēsalis pōt
esse aduocat⁹. d̄ of. iu. c. j. **I**tem si nō sint p̄
sone secure i adēndo iudicio eūdo v̄l redeū
do. iij. q. ix. hortamur. v̄l lit. nō p̄test. accedēs
de appel. ex pte **I**tem si iusticiā iurisdicōnē
velit differre. ff. d̄ iur. om. iud. l. ex territorio

Item si sit iudex loc⁹ aduersarij. d̄ of. iu. dele.
insinuāte. qz ibi erat familiar⁹ aduersarij

Item si aduocat⁹ sit cleric⁹ iudicē. p̄t r̄cusari ne
p̄t foueat ei⁹ cul⁹ cleric⁹ p̄curator est. de ap
pel. insinuatū. **I**tem cleric⁹ nō cōmēsalis pōt
esse aduocat⁹. d̄ of. iu. c. j. **I**tem si nō sint p̄
sone secure i adēndo iudicio eūdo v̄l redeū
do. iij. q. ix. hortamur. v̄l lit. nō p̄test. accedēs
de appel. ex pte **I**tem si iusticiā iurisdicōnē
velit differre. ff. d̄ iur. om. iud. l. ex territorio

Item si sit iudex loc⁹ aduersarij. d̄ of. iu. dele.
insinuāte. qz ibi erat familiar⁹ aduersarij

Item si aduocat⁹ sit cleric⁹ iudicē. p̄t r̄cusari ne
p̄t foueat ei⁹ cul⁹ cleric⁹ p̄curator est. de ap
pel. insinuatū. **I**tem cleric⁹ nō cōmēsalis pōt
esse aduocat⁹. d̄ of. iu. c. j. **I**tem si nō sint p̄
sone secure i adēndo iudicio eūdo v̄l redeū
do. iij. q. ix. hortamur. v̄l lit. nō p̄test. accedēs
de appel. ex pte **I**tem si iusticiā iurisdicōnē
velit differre. ff. d̄ iur. om. iud. l. ex territorio

Item si sit iudex loc⁹ aduersarij. d̄ of. iu. dele.
insinuāte. qz ibi erat familiar⁹ aduersarij

Item si aduocat⁹ sit cleric⁹ iudicē. p̄t r̄cusari ne
p̄t foueat ei⁹ cul⁹ cleric⁹ p̄curator est. de ap
pel. insinuatū. **I**tem cleric⁹ nō cōmēsalis pōt
esse aduocat⁹. d̄ of. iu. c. j. **I**tem si nō sint p̄
sone secure i adēndo iudicio eūdo v̄l redeū
do. iij. q. ix. hortamur. v̄l lit. nō p̄test. accedēs
de appel. ex pte **I**tem si iusticiā iurisdicōnē
velit differre. ff. d̄ iur. om. iud. l. ex territorio

Exceptiones

fuerit excoicatus. et ab oibz non fuerit absolutus
de sen. exco. cu p ca. 2. c. officij. Item si sit li-
bertus vel seruus. et ser. no or. d. famul. ff. de i ius
vo. l. iij. Item si non fuerit persecutus appellatus
sua infra terminum petentis valet sententia in ipm
lata. extra de appel. romana. 2. c. psonas
Item si fuerit abbas vel prior non audiet sine literis
capli. d. trasfac. oringit. d. reli. do. cu dilectus
de re iud. cu ei. vbi dicitur quod moachi non audiat
sine consensu sui abbatis. Item si pactum vel trasfac-
tio interuenit spe symonie. licet facta non fuerit
ij. q. ij. q. pio. Item si de re sacra vel ecclesiastica
fuerit trasfactio facta. de trasfac. ex lris Item si
non fuerit institutum omne quod zelo bono expedit
de rest. i. in te. c. 1. Item si iudex in propria causa. L. ne
qs i sua ca. l. j. Item si causa sit criminalis et iure d
calunia. c. j. d. iura. calu. Item si pro acceptatoz
lras res traslata fuerit. et qui possidet maliciose
se absentauerit. d. alie. iud. mu. cau. fac. c. j.
Item si fuerit patrocinatus alicui super re quam
petit sibi sit iudicium. de trasfac. ex lris
Item si de consensu priorum iudices fuerint in petra
ti non possint postea recusari. d. ca pos. 2. p. cu. 3.
olim. Item si fuerit clericus ordinatus non debet iura
re d. calunia sine consensu sui prelati. d. iu. calu. j.
Item si potuit dicitur et non dicitur. pro non audiet
extra q. ma. ac. pnt. cu i tua. d. iurepa. ex lris
Item si potuerit excipere et non excipit. sit ei iudi-
cium. de pui. q. 2. de iurepatro. ex lris
Item si excipiendo possessus fuit interdictus aduer-
sarij. de trasfac. p. terea. Item si res sit eger non te-
net venire. de pecu. q. rel. v. q. iij. si egrotas.
Item si non habuit. xx. dies iudicias. iij. q. iij. offe-
rat. Item si non dat cautiones sufficientes pro psequen-
te. aut si non potuit statuere certam penam quam se
passus committat. vt. e. ti. c. offerat. Sed hodie
non dat ista cautio pro p. taria consuetudinem.
Item frustra petit debitum quod id quod petit non im-
pedit. d. vsur. michae. Sed distinguitur quod si res
statim posita petitione actoris vult proponere pe-
titionem suam nec differre vsq. pro lite prestataz.
nec actor tenet primo rindere super petitione rei.
sic intelligit de or. cog. cu dilectus. Et intellige
quod uentio et recouentio vna sententia termi-
nant. et in p. tinenti vna sententia post aliam. Si autem
res differat. proponere petitionem suam vsq. pro lite
prestata. postea non audiet donec prima causa fue-
rit determinata. Et sic intelligit. L. de sen. 2. i-
terlo. om. iu. l. qnt. et in tali casu debet fieri recon-
uentio coram eodem iudice. Item si non pro se proponit
factum suum sed pro aduocato non audiet. de iu. pasto-
ralis. Item si non fuerit requisitus ante ingressum causam

se. de resti. spo. cu venissent. 2. ca. se. Item si de
possessioe p. tate agit iudex de vtroque co-
gnoscere debet. de ca. pos. 2. p. c. vl. Item propter
maliciam viri non debet mulier manere indorata
de pig. ex lris. imo creditoribus p. fert. de iure
in dote sua. Item actor non debet venire pro iuramtu
tuum. extra de iure iu. si qs

De exceptionibus contra procuratorem

Si fuerit excoicatus quando inceptit procurare. d. p
ba. post cessionem. Item si sit procurator abbatis
sine capituli legitimis assertioibus non audiet.
de trasfac. oringit. Item si non sit legaliter missus
de pecu. c. j. legalit. Intellige sic quod debet habe-
re lras de rata p. tinentes nomen aduersarij. no-
men procuratoris. nomen domini pro quem et in qua causa
et nomen iudicis coram quo litigat ratum habere dominum
quod quod cum eo actum fuerit. ff. de pecu. vbi expresse
hec iterponuntur Item nisi p. tineat in lris procura-
tionum articuloz suetionis rei de qua agit non potest
p. tui procurator pro eas. de of. dele. c. cu olim
Item si sit canonicus regularis sine assensu ma-
ioris sui audiri non debet in causa propria. de postu. ex
p. te. Item si sit procurator in causa criminali. de p-
cura. tue. quod non potest esse. de accu. veniens.
Item si non habeat mandatum de rato. d. off. dele.
coram. Item si non probauerit se innocentem d. obie-
ctis criminibus. L. de pecu. reu. criminis

De exceptionibus contra aduocatos

Si sit monachus vel canonicus regularis. d. po-
stu. ex p. te. nisi in causa propria et consensu capituli
et abbatis. vt ibi. Item si sit clericus cuiuscumque
ordinis non audiet in foro seculari. de postu. c. j.
nisi causa propria vel pro miserabili persona Item si sit in-
famis quocumque infamia iuris vel facti. vt insti. de
excep. §. vl.

De exceptionibus contra libellum

Si sit obscurus quod pro eo nihil reputat dicitur.
ff. de iterro. act. l. de etate. §. Si quis. vbi dicitur quod
nihil iterro. aut neget aut taceat quod iterroga-
tus obscure rindeat aut incertum relinquit litiga-
tozem ad idem. ff. de p. fess. l. Certum. Item si articu-
lus super quod uenit non exprimat non tenet rindere
de offi. dele. L. cum olim Item si non p. tineat in li-
bello persona iudicis. nomen actoris et id quod peti-
tur. ij. q. viij. libelloz

Item si procurator vel syndicus petit rem ecclesie. vt
L. de epi. 2. cle. aut. sed hodie. et ibi noie suo non
potest petere cum habeat potestatem autoritatem et vili-
tatem non directam. indecens enim est quod qui non potest
directe posset deducere in iudicium. ff. de iu. de
libe. ait p. tator.